Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020092200100

100

Nº 182, terça-feira, 22 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA-GERAL
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n.º 25/2020. PREGÃO N.º 35/20 - ELETRÔNICO . SEI 0002238-07.2019.6.17.8000.
CONTRATANTES: Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco e Printpage Locação de
Equipamentos e Serviços EIRELI. CNPJ: 09.392.052/0001-25. Objeto: prestação de serviço
contínuo de impressão (outsourcing de impressão), com emprego de solução de gestão,
incluso o fornecimento dos equipamentos e o suporte on-site, assim como todos os
suprimentos, peças e materiais (exceto papel) necessários à disponibilização do serviço às
unidades administrativas do TRE-PE, situadas no município de Recife/PE. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses, contados a partir da publicação do extrato do contrato no Diário Oficial da
União. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n.º 10.520/02, aos Decretos n.º 3.555/00, 10.024/19
e 8.538/15, à Lei Complementar n.º 123/06, à Resolução TSE n.º 23.234/10, à Lei n.º
8.666/93. VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 53.483,76. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa:
02122003320GP0026. Natureza da despesa: 339040. Nota de empenho: 2020NE000942, de
09/09/2020 . Valor do empenho: R$ 13.370,94. DATA DE ASSINATURA: 15/09/2020.
SIGNATÁRIOS: pelo Contratante, Orson Santiago Lemos, Diretor-Geral e pela Contratada,
Thyago Farias Nogueira, Diretor Comercial.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n.º 51/20. PROCESSO SEI N º: 0007681-
02.2020.6.17.8000 MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão n.º 43/20 - Eletrônico. OBJETO:
registro de preços para eventual fornecimento de material/serviço, conforme tabela
abaixo. BENEFICIÁRIA DO(S) ITEM(NS): EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E
ELETROELETRONICO, CNPJ: 31.768.037/0001-98, VIGÊNCIA: 22/09/2020 a 22/09/2021.
DATA DE ASSINATURA: 17/09/2020.

. ITEM M AT E R I A L UNID Q U A N T I DA D E
MÁXIMA

R EG I S T R A DA

P R EÇO
UNITÁRIO
R EG I S T R A D O

(R$)
. 7 CABO HDMI (para conexão da

TV à computadores) compatíveis
com aparelhos de TV's SMART
de 43", 50" e 55"

un 23 29,90

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n.º 50/20. PROCESSO SEI N º: 0007681-
02.2020.6.17.8000 MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão n.º 43/20 - Eletrônico. OBJETO:
registro de preços para eventual fornecimento de material/serviço, conforme tabela
abaixo. BENEFICIÁRIA DO(S) ITEM(NS): VITORIA LOGISTICA LTDA, CNPJ: 30.957.312/0001-59,
VIGÊNCIA: 22/09/2020 a 22/09/2021. DATA DE ASSINATURA: 17/09/2020.

. ITEM M AT E R I A L UNID Q U A N T I DA D E
MÁXIMA

R EG I S T R A DA

P R EÇO
UNITÁRIO
R EG I S T R A D O

(R$)
. 2 Smart TV LED 50 un 19 2.340,00
. 3 Smart TV LED 55 un 2 2.730,00

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n.º 49/20. PROCESSO SEI N º: 0007681-
02.2020.6.17.8000 MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão n.º 43/20 - Eletrônico. OBJETO:
registro de preços para eventual fornecimento de material/serviço, conforme tabela
abaixo. BENEFICIÁRIA DO(S) ITEM(NS): SHIGEMOTO & CIA LTDA, CNPJ: 28.787.127/0001-11,
VIGÊNCIA: 22/09/2020 A 22/09/2021. DATA DE ASSINATURA: 17/09/2020.

. ITEM M AT E R I A L UNID Q U A N T I DA D E
MÁXIMA

R EG I S T R A DA

P R EÇO
UNITÁRIO
R EG I S T R A D O

(R$)
. 6 Suporte fixo para TV's.

COMPATÍVEL com TV 55''
un 2 49,75

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n.º 48/20. PROCESSO SEI Nº: 0007681-
02.2020.6.17.8000 MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão n.º 43/20 - Eletrônico. OBJETO:
registro de preços para eventual fornecimento de material/serviço, conforme tabela
abaixo. BENEFICIÁRIA DO(S) ITEM(NS): ANDREI SANTOS SILVA, CNPJ: 15.785.674/0001-16,
VIGÊNCIA: 22/09/2020 A 22/09/2021. DATA DE ASSINATURA: 17/09/2020.

. ITEM M AT E R I A L UNID Q U A N T I DA D E
MÁXIMA

R EG I S T R A DA

P R EÇO
UNITÁRIO
R EG I S T R A D O

(R$)
. 4 Suporte fixo para TV's.

COMPATÍVEL com TV 43''
un 2 24,75

. 5 Suporte fixo para TV's.
COMPATÍVEL com TV 50''

un 19 24,75

AVISO DE ANULAÇÃO

O TRE/PE torna público a anulação da publicação do Extrato de Inexigibilidade
de Licitação, SEI nº 0008217-13.2020.6.17.8000, publicado no Diário Oficial da União n.º
81, Seção 3, página 107, de 29/04/2020.

Recife, 17 de setembro de 2020.
ORSON SANTIAGO LEMOS

Diretor-Geral

AVISO DE ALTERAÇÃO

No extrato nº 207/2020, INEXIGIBILIDADE. SEI 0019276-95.2020.6.17.8000.
Publicado no DOU n.º 177, no dia 15/09/2020, Seção 3, página 101. OBJETO:
retificação da data de realização do curso do período de 14 a 18/09/2020, para o
período de 30/11/2020 a 04/12/2020.

Recife, 17 de setembro de 2020.
ORSON SANTIAGO LEMOS

Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º termo aditivo ao Contrato nº 65/2019. Processo SEI nº 0012665-02.2020.6.18.8000.
CONTRATADA:D & L SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA, CNPJ: 09.172.237/0001-
24. OBJETO: Alterar a CLÁUSULA QUARTA para acrescer a importância de R$ 37.028,26
(trinta e sete mil, vinte e oito reais e vinte e seis centavos), o que representa 14,29% do
valor original da contratação, que passará a ser de R$ 296.226,05 (duzentos e noventa e
seis mil, duzentos e vinte e seis reais e cinco centavos), em virtude do acréscimo de 1 (um)
posto de trabalho de recepcionista ao contrato original. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho 02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas e Gestão e
Administração e 02.061.0570.4269.0001 - Pleitos Eleitorais, sob o Elemento de Despesa
3.3.90.37 - Locação de Mão de Obra. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, I, "b" e §1º, da Lei
8.666/1993, e Cláusula Décima Quinta do Contrato . DATA DA ASSINATURA: 21/09/2020.
ASSINAM: Pelo TRE-PI, o Des. José James Gomes Pereira, e, Luanna Simões Pereira , pela
contratada.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 50/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº 0002710-
44.2020. , publicada no D.O.U de 01/09/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
subscrição de licenças de uso de software Adobe Creative Cloud for Teams, pelo prazo de
36 (trinta e seis) meses Novo Edital: 22/09/2020 das 08h00 às 14h00. Endereço: Praça Des.
Edgar Nogueira, S/n - Centro Cívico Cabral - TERESINA - PIEntrega das Propostas: a partir
de 22/09/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
02/10/2020, às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.

EDILSON FRANCISCO RODRIGUES
Pregoeiro

(SIDEC - 21/09/2020) 070006-00001-2019NE000038

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2020 - UASG 70006

Nº Processo: 0016428-11.2020. Objeto: Aquisição futura de material permanente -
mobiliário. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 22/09/2020 das 08h00 às 14h00. Endereço:
Praça Des. Edgar Nogueira, S/n - Centro Cívico, Cabral - Teresina/PI ou
https://www.gov.br/compras70006-5-00056-2020. Entrega das Propostas: a partir de
22/09/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/10/2020 às
08h30 no site www.gov.br/compras.

EDILSON FRANCISCO RODRIGUES
Pregoeiro

(SIASGnet - 21/09/2020) 70006-00001-2019NE000038

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2020 - UASG 70006

Nº Processo: 0014721-08.2020. Objeto: Contratação de empresa para publicação em jornal
de grande circulação no Estado do Piauí, dos comunicados, avisos, resumos de editais ou
quaisquer outras matérias escritas pertinentes a publicações exigidas pela Lei nº 8.666/93,
bem como de todas as matérias eleitorais necessárias ao conhecimento do público em
geral. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 22/09/2020 das 08h00 às 14h00. Endereço: Praça
Des. Edgar Nogueira, S/n - Centro Cívico, Cabral - Teresina/PI ou
https://www.gov.br/compras70006-5-00057-2020. Entrega das Propostas: a partir de
22/09/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 07/10/2020 às
08h30 no site www.gov.br/compras.

EDILSON FRANCISCO RODRIGUES
Pregoeiro

(SIASGnet - 21/09/2020) 70006-00001-2019NE000038

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2020 - UASG 70008

Nº Processo: 6695/2020. Objeto: Prestação de serviços gráficos. Total de Itens Licitados:
20. Edital: 22/09/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Rui Barbosa, 215, Tirol - Cep
59015-290, - Natal/RN ou https://www.gov.br/compras70008-5-00079-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 22/09/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 06/10/2020 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital
estará disponível também em www.tre-rn.jus.br.

ANA PAULA ARAUJO TAVARES
Pelo Núcleo de Licitações

(SIASGnet - 19/09/2020) 70008-00001-2020NE111111

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO

PROCESSO ELETRONICO: 0003352-33.2020.6.21.8000. OBJETO: Aquisicao de coletes para
uso nas eleicoes 2020. CONTRATADA: T.C.G. Fonseca Confeccoes EIRELI. CNPJ:
17.112.678/0001-69. JUSTIFICATIVA: Necessidade de continuidade do fornecimento do
material. VALOR: R$ 50.398,15. FUNDAMENTACAO LEGAL: Art. 24 XI e 26 da Lei n.
8.666/93. CLASSIFICACAO ORCAMENTARIA: Elemento 3390.30- Material de Consumo, da
acao orcamentaria 02.061.0033.4269.0001- Pleitos Eleitorais. DECLARACAO DE DISPENSA:
Vital Cappellari Corrent - Secretario de Administracao. RATIFICACAO: Josemar dos Santos
Riesgo - Diretor-Geral. DATAS: 16.09.2020 e 18.09.2020.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ELETRONICO: 0013478-45.2020.6.21.8000. OBJETO: Curso, online, Como
Contratar e Gerenciar Servicos de Treinamento e Desenvolvimento de Pessoas e Ensino
com Base no Decreto n. 9.991/2019. CONTRATADA: Mendes & Lopes Pesquisa,
Treinamento e Eventos Ltda. CNPJ: 07.777.721/0001-51. JUSTIFICATIVA: Inviabilidade de
competicao. VALOR: R$ 31.000,00. FUNDAMENTACAO LEGAL: Art. 25 II, c/c Art. 13 VI e
26 da Lei n. 8.666/93. CLASSIFICACAO ORCAMENTARIA: Elemento 3390.39- Outros
Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica, da acao orcamentaria 02.122.0033.20GP.0043-
Julgamento de Causas e Gestao Administrativa na Justica Eleitoral- no Estado do Rio
Grande do Sul, plano orcamentario EJEO- Capacitacao da Escola Judiciaria Eleitoral.
DECLARACAO DE INEXIGIBILIDADE: Vital Cappellari Corrent - Secretario de Administracao.
RATIFICACAO: Josemar dos Santos Riesgo - Diretor-Geral. DATAS: 16.09.2020 e
18.09.2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-22T01:18:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial